Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 23 октября 2018 года.
Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.
Заседание открыто в 14 часов 00 минут.
Заседание закрыто в 1 6 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии -  Колпаков Денис Александрович, представитель
ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».
Член Дисциплинарной комиссии -  Крутов Алексей Николаевич, представитель ООО
«КапЖилСтрой».
Член Дисциплинарной комиссии -  Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО
«Стройуправление».
Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать
секретарем комиссии Филиппова Н.Н.
Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с
повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «СпецРегионСервис» ИНН
5919009295 на основании проверки от 15.10.2018 г.
2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ДСТ-Строй» ИНН
5903097786 на основании проверок от 28.09.2018 г. и 23.10.2018 г.
3. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «КБ-Строй» ИНН
5905028347 на основании внеплановой документарной проверки от 23.10.2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «СпецРегионСервис»
ИНН 5919009295 на основании проверки от 15.10.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:
ООО «СпецРегионСервис» ИНН 5919009295 является членом АСРО «ГПС».
В отношении ООО «СпецРегионСервис» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт от 20.09.2018 г., из которого следует:
ООО «СпецРегионСервис» выполняется обязательство по договору №

55911021445180000080000 от 26.04.2018 г. на выполнение работ по капитальному ремонту

1

пищеблока здания МАОУ СОШ № 14 по адресу 618426, Пермский край, г. Березники, ул.
Набережная, д. 47.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

Документы согласно уведомлению №3011 от 30.08.2018г.- не предоставлены.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «СпецРегионСервис» выявленные
нарушение не устранило.

Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке
и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных
требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила в отношении ООО
«СпецРегионСервис» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок до 15 октября 2018 г.

В связи с истечением срока предписания в отношении ООО «СпецРегионСервис» была
проведена проверка, на предмет устранения ранее выявленных нарушений, в результате которой
составлен акт, из акта следует, что Обществом нарушение не устранено.

Руководствуясь п. 2.6., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке
и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных
требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила в отношении ООО
«СпецРегионСервис» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

23 октября 2018 г. ООО «СпецРегионСервис» предоставило документы,
свидетельствующие об устранении ранее выявленных нарушений, на основании чего была
проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта
следует, что ООО «СпецРегионСервис» устранило выявленные нарушения в полном объеме.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки
дня:

По результатам проверки от 23.10.2018 г. возобновить право ООО «СпецРегионСервис»
принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
По результатам проверки от 23.10.2018 г. возобновить право ООО

«СпецРегионСервис» принимать участие в заключение договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ДСТ-Строй» ИНН
5903097786 на основании проверок от 28.09.2018 г. и 23.10.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:
ООО «ДСТ-Строй» ИНН 5903097786 является членом АСРО «ГПС».
В отношении ООО «ДСТ-Строй» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт № 129 от 19.04.2018 г., из которого следует:
ООО «ДСТ-Строй» нарушено обязательство по договору № КР-000239/2017/ЭА от

29.01.2018 по объекту «Выполнение работ по капитальному ремонту крыши многоквартирного
дома, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, ул. Пушкина, д. 7».

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Работы на высоте 5м и более, а также работы, выполняемые на расстоянии менее 2 м от не
огражденных перепадов по высоте более 5 м на площадках при отсутствии защитных

2

ограждений либо при высоте защитных ограждений, составляющей менее 1,1 м, выполняются
без оформленного на специальном бланке наряда-допуска на производство работ,
рекомендуемый образец которого предусмотрен приложением N 3 к Правилам «Наряд-допуск на
производство работ на высоте».
2. В представленном проекте производства работ отсутствуют подписи ответственных в
листе ознакомления, в т.ч. из состава бригад осуществляющих работы по устройству кровель.
Нарушение «Приказ от 28 марта 2014 года N 155н «Об утверждении Правил по охране труда при
работе на высоте»», п. 30,30б.
3. Не представлен к проверке Журнал регистрации первичного (целевого) инструктажа
работающих на объекте.
4. Не установлен паспорт объекта.
5. Опасные зоны производства работ не обозначены на местности предупреждающими
знаками. Зоны с постоянно действующими опасными производственными факторами во
избежание доступа посторонних лиц должны быть защищены ограждениями (ГОСТ 23407-78),
предотвращающими доступ людей в опасную зону. Зоны с потенциально действующими
опасными производственными факторами ограждаются сигнальными ограждениями,
предупреждающими о границах участков с опасными и вредными факторами.
6. Предоставить согласование с авторским надзором и службой Заказчика, уполномоченной
осуществлять строительный контроль, на замену материала стяжки с цементно-песчаного
раствора на хризотилцементные листы.
7. Хризотилцементные листы необходимо покрывать праймером с двух сторон. Фактически
листы не обрабатываются праймером.
8. Производство огневых работ осуществляется без наличия на объекте противопожарного
инвентаря.
9. В составе ППР отсутствуют мероприятия по организации работ по уборке мусора с
кровли. Фактически мусор собирается в «биг-бэги» для последующей уборки при помощи
автокрана.

19 апреля 2018 г. в отношении ООО «ДСТ-Строй» была проведена плановая выездная
проверка, по результатам которой составлен акт № 130 от 19.04.2018 г., из которого следует:

ООО «ДСТ-Строй» нарушено обязательство по договору № КР-000219/2017/ЭА от
28.12.2017 по объекту «Выполнение работ по ремонту или замене лифтового оборудования
многоквартирных домов, расположенных на территории Пермского края, города Перми».

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Не представлены документы согласно уведомлению о плановой выездной проверке №974
от 04.04.2018г. По заявлению ответственного исполнителя работ, работы завершены, вся
исполнительная документация сдана Заказчику.
2. Ввод кабелей от блока «Диспетчерского комплекса «Обь»» в шкаф управления лифтом
выполнен не через технологические отверстия шкафа, а в щель между элементами шкафа
управления без устройства отверстия с сальником, исключающим случайное повреждение
проводов и герметизацией от влаги и пыли. Прокладка проводов от модуля грозовой защиты
сквозь стену выполнены без устройства гильзы в стене и без фиксации провода в месте выхода
из стены.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «ДСТ-Строй» выявленные нарушения не
устранило. Дисциплинарная комиссия приняла решение применить в отношении ООО «ДСТ-
Строй» меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении
членом Ассоциации выявленных нарушений до устранения выявленных нарушений.

28 сентября 2018 г. ООО «ДСТ-Строй» были предоставлены документы, на основании
чего была проведена проверка, в результате которой составлен акт №461 и акт №462 от

3

28.09.2018 г., из акта №461 следует, что ранее выявленные нарушения обязательств по договору
№ КР-000219/2017/ЭА от 28.12.2017 по объекту «Выполнение работ по ремонту или замене
лифтового оборудования многоквартирных домов, расположенных на территории Пермского
края, города Перми»- устранены в полном объеме. В ходе контрольных мероприятий
обязательств по договору № КР-000239/2017/ЭА от 29.01.2018 по объекту «Выполнение работ
по капитальному ремонту крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Пермский
край, г. Пермь, ул. Пушкина, д. 7» установлено, что Общество частично устранило ранее
выявленное нарушение.

23 октября 2018 г. ООО «ДСТ-Строй» были предоставлены документы, на основании чего
была проведена проверка, в результате которой составлен акт №462-1 от 23.10.2018 г., из акта
следует, что ранее выявленные нарушения обязательств по договору № КР-000239/2017/ЭА от
29.01.2018 по объекту «Выполнение работ по капитальному ремонту крыши многоквартирного
дома, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, ул. Пушкина, д. 7» - устранены в
полном объеме.

На основании выше изложенного Дисциплинарная комиссия правомочна принимать
решение.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки
дня:

По результатам проверок от 28.09.2018 г. и 23.10.2018 г. дисциплинарное производство в
отношении ООО «ДСТ-Строй» возбужденное на основании актов №129 и №130 от 19.04.2018
г., прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
По результатам проверок от 28.09.2018 г. и 23.10.2018 г. дисциплинарное

производство в отношении ООО «ДСТ-Строй» возбужденное на основании актов №129 и
№130 от 19.04.2018 г., прекратить.

3. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «КБ-Строй» ИНН
5905028347 на основании внеплановой документарной проверки от 23.10.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:
ООО «КБ-Строй» является членом АСРО «ГПС».
02 июля 2018 года в отношении ООО «КБ-Строй» была проведена внеплановая

документарная проверка, в ходе проверки установлено, что ООО «КБ-Строй» не имеет
действующего договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (далее -  Договор страхования), что нарушает
п. 5.1. Требований к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (далее -  Требования к страхованию).

Согласно п. 5.1. Требований к страхованию, каждый член Ассоциации обязан обеспечить
непрерывное действие страхования гражданской ответственности, своевременно возобновляя и
поддерживая действие договора до прекращения членства в Ассоциации. Не позднее чем, за 15
дней до окончания предыдущего договора страхования, член саморегулируемой организации
обязан заключить, оплатить и предоставить в Ассоциацию копию документа, подтверждающего
оплату страховой премии.

Согласно п. 7.2. Требований к страхованию, член Ассоциации обязан информировать
Ассоциацию обо всех случаях заключения, продления, изменения, досрочного прекращения
договора страхования гражданской ответственности путем направления соответствующих
документов.

В случае отсутствия такого информирования, член Ассоциации считается не
исполнившим Требования к страхованию.

В связи с отсутствием в АСРО «ГПС» уведомления ООО «КБ-Строй» о заключении либо

4

продлении договора страхования, в соответствии с п. 7.6 Требований к страхованию, и на
основании п.2.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основания их
применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная комиссия применила в отношении
ООО «КБ-Строй» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

В связи с истечением срока приостановления права выполнять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении ООО
«КБ-Строй» была проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой
составлен акт, из акта следует, что Обществом ранее выявленное нарушение не устранено.

На основании п.2.8., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке и
основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных требований к
члену Ассоциации, Дисциплинарная комиссия применила в отношении ООО «КБ-Строй» меру
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Ассоциации.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки
дня:

По результатам проверки от 22.10.2018 г. применить в отношении ООО «КБ-Строй»
меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов
Ассоциации до устранения выявленных нарушений.

ООО «КБ-Строй» предоставить информацию об устранении нарушений до 15 ноября

По результатам проверки от 22.10.2018 г. применить в отношении ООО «КБ-Строй»
меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов
Ассоциации до устранения выявленных нарушений.

ООО «КБ-Строй» предоставить информацию об устранении нарушений до 15 ноября

2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

2018 г.

Заседание закрыто: 16 часов 00 минут 23 октября 2018 года.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Член комиссии

5